Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015

O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Gestão e Planejamento, no uso das atribuições legais, em observância às disposições da

Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº 5.406/2015, fazem saber que:

1. Considerando a necessidade de suprir vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos relacionados abaixo, classificados no Processo

Seletivo Simplificado nº 002/2015, Processo Administrativo nº 35120/2015 para assumirem os cargos de Técnico Municipal de Nível Médio I –

Enfermagem e Médico I – área de atuação: Clínica Geral* em regime de contrato temporário.

2. Os candidatos deverão comparecer a Secretaria Municipal de Saúde, situada a Rodovia Avenida Brasil, nº 38 - Bairro Jardim América –

Cariacica – ES (próximo ao Terminal Rodoviário de Jardim América), no dia 05 de junho de 2017, das 13h:00 às 16h:00 para retirar a guia de

encaminhamento para Exame Pericial e entregar a seguinte documentação:

 Cópia simples da Carteira de Identidade (RG);

 Cópia simples do CPF,

 Cópia simples do PIS/PASEP;

 Cópia simples da Carteira de Trabalho e Previdência Social (página de identificação com foto e dados pessoais);

 Cópia simples do Título de eleitor e Certidão de quitação eleitoral (http://www.tre-es.jus.br);

 Cópia simples da Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Cópia simples do comprovante de residência atual (o comprovante deverá estar em nome do candidato ou em nome de parente

ascendente ou descendente até o terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a certidão de nascimento/casamento,

conforme o caso, que constate tal parentesco. Nos casos de imóvel alugado deve ser comprovado através de contrato de locação

em seu nome ou em nome de parente ascendente ou descendente até o terceiro grau ou cônjuge);

 Cópia simples do comprovante de escolaridade pertinente ao cargo;

 Certidão negativa cível e criminal da comarca onde reside (http://www.tjes.jus.br);

 Cópia simples do certificado de Reservista para os candidatos do sexo masculino;

 Cópia simples do CPF, Certidão de Nascimento dos filhos acrescido de Cartão de vacina (página de identificação e das vacinas) para

filho menor de 07 anos e Cópia simples do CPF, Certidão de Nascimento dos filhos acrescido Declaração escolar para filho de 07

anos até 14 anos;

 Cópia simples do Comprovante de inscrição de Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última anuidade.

3. Os candidatos deverão comparecer no dia 12 de junho de 2017, após a entrega da documentação exigida, a Secretaria Municipal de Saúde, das
13h:00 às 16h:00 para entrega do laudo médico.

4. O não cumprimento do estabelecido nos itens 2 e/ou 3, poderá, a critério da Administração, acarretar na eliminação do candidato.

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I – ENFERMAGEM

Classificação Nome

218º MARA RUBIA DE OLIVEIRA

219º GLEICI ALVES ARCANJO COSTA

220º JOCIMAR AMORIM DE SOUZA

221º PAMELA GOMES ALVES DOS SANTOS

222º THIAGO DE PAULA PATRICIO

223º IRACILDA AMANCIO DO NASCIMENTO

224º NEUZA REIS

225º LAURITA GOMES

226º JOSIANY OLIVEIRA DIAS MIRANDA

227º ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS

228º SORAYA FERREIRA DE PAULA

229º VANESSA DOS REIS CORREA NASCIMENTO

230º GIOVANA HELMER

231º FABIOLA DOS SANTOS BARBOZA

232º FABIO SAMORA DA VITORIA

233º KATIA CILENE DOS REIS CARLOS

234º VANESSA RIBEIRO DOS SANTOS

235º EULAPIO LIVRAMENTO GIL

236º CLENIR GOMES MACHADO

237º RAQUEL DA SILVA PONTES FREITAS

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

238º DANIELLE CHARLINE DE OLIVEIRA

239º ELAINE MONTEIRO

240º LORENA ARAUJO PATROCINIO

241º MAIZE PEREIRA FONTES

242º CELSO ANTONIO PEREIRA

243º MAQUECIENE DA VITORIA CORSINI AVANCINI

244º NARA FERREIRA NERY

245º APARECIDA GOLTARA

246º FABIANA DE OLIVEIRA

247º CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA

248º DENIZE AMORIM PROCESSO OLIVEIRA

249º RENILIA CLARINDO SOUZA

250º LUCIANA ALVES LIMA

251º JOSIANE GAMA DO NASCIMENTO

252º ANA CLAUDIA BAUTZ POLTRONIERI

253º LEILA GIL DOS SANTOS DE OLIVEIRA

254º SUENIA MOSCON INOCENTE

255º JOELMA BERNARDINA DOS SANTOS ARAGÃO

256º WEDNA BARBOSA DA LUZ RAMALHO

MÉDICO I - ÁREA DE ATUAÇÃO: CLÍNICA GERAL*

Classificação Nome

143º FRANCIANY BALDAN DAL'COL FOLLADOR

144º MARIA GABRIELA LOPES DIAS

145º LARISSA CORREA NEGREIROS

146º FERNANDA SANT'ANNA COSTA

147º NICOLI RIBEIRO GABURRO

148º FERNANDO LUIZ TAVARES

149º IVY CRISTINA OLIVEIRA ÁVILA

150º KATARINE ROSA SALES

151º ALINE MARGON PERINI

152º MARIA DE FATIMA MIRANDA DE ABREU SCHETTINO

153º HELUY CORREIA ABOUMRAD

154º THAYANE MENDES FRACALOSSI

155º GEISA DA SILVEIRA FORTUNA

156º JULIANA COLLODETTI JANDOSO

157º LUDMILA DOS REIS SILVA

158º JULIANA DANTAS CANDIDO

159º SERGIO MAMERI MEIRELES DE SOUZA

160º MAYRA ZANON CASAGRANDE

*Nomenclatura alterada pela Lei Municipal nº 5.624/2016

Cariacica, 30 de maio de 2017.

Geraldo Luzia de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Claudia Hackbart Teixeira
Secretária Municipal de Gestão e Planejamento